
DIPLOMOVÁ PRÁCE

Gaming Table

Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 2021



Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 2021

_herní stůl

_ problém s úsporou místa při větším počtu lidí (oslava, párty, ...)
_ bez složitého překládání desek
_ jednoduché, bez větší námahy, rychle
_ pevný a kvalitní, zaměření na detaily
_ stůl pro hráče _ často chaotický, až příliš mnoho věcí
_ samostatné moduly, snadná aplikace, koupím jen to, co využiji

1 | 11



Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 2021

_současný stav

2 | 11



Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 2021

_materiály
_ dřevo _ spojení s zážitky, materiál spojený s komfortem a pohodou, dráhý
_ práce s vadnými kusy?
_ alternativní zpracování, kovová konstrukce,  plast?, dostupnější verze
_ kombinace druhů dřeva 

3 | 11

_stolař
_ domluvená spolupráce a konzultace



Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 2021

_inspo

+ iluze vznášející se plochy
-  krása v detailech

+ dynamický tvar nohou
-  nekorespoduje vrch 
   a spodek

+ detail spojení nohou
-  příliš masivní

4 | 11



Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 2021

+ spousta prostoru na nohy
+ působí jednoduše

+ minimalistické + kombinace s kovem
+ rustikální povrch

5 | 11



Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 2021

+ jednoduché
+ dynamický detail

+ materiálová kombinace + detail spoje jako výtvarný
prvek

6 | 11



Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 2021

_střet problémů

_ ideál je minimalistický tvar, hodně místa na nohy
_ důležitá je pevnost a stabilita
_ není ideální, aby došlo k prohnutí, když si o stůl opřu lokty

7 | 11



Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 2021

_jednotlivé prvky

_ odnímatelná deska_odkrytí hrací plochy (celo deska náročná na manipulaci)
_ „okraj“_ dobrý pro zamezení padání (kostek) ze stolu, 
    nepohodlný na pokládání rukou
_ příhrádky na kostky a další herní prvky
_ stabilita!
_ nepřekombinované, vkusné

8 | 11



Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 20219 | 11

_ v zavřeném stavu, vliv procházejících
    rozfoukání papírů
_ podélné rozložení

_skici



+ minimalistické

Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 202110 | 11



Nikol Vanishviliová | FMK | ADE | 5. ročník | 202111 | 11

120x80x78
160x80x75
120x70x78

_časté rozměry

http://www.n-i-s.cz/cz/ergonomie/page/550/

_ určuje manipulační prostor pro uschování hry


